
I VY MŮŽETE
MÍT INTERNET

V MOBILU
ZDARMA

S předplacenou kartou MOBIL.CZ máte internet v mobilu zdarma a volání již od 1,90 Kč
za minutu bez jakýchkoli závazků. Pořiďte si ji v e-shopu na www.mobil.cz nebo v traikách
Geco, Relay, Valmont, Don Pealo, Traicon a dalších. Stojí jen 200 Kč a máte na ní 200 Kč
kreditu k volání a psaní SMS.

pondělí 22. února 2016 Č. 36 •WWW.METro.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 22. února 2016

Č. 36, www.metro.cz

JÁGR V NHL ZNOVU
PŘEPISOVAL TABULKY
ČESKÝ HOKEJISTA JE UŽ TŘETÍM NEJLEPŠÍM STŘELCEM SOUTĚŽE STRANA 9

Svátek slaví: Petr
Min. 9°
Max. 13°

V Praze začala třiapadesátá matějská pouť. Potrvá do 17. dubna
Na holešovickém Výstavišti v Praze začala v sobotu matějská pouť. Podle odhadů pořadatelů atrakce v první den pouti vyzkoušelo zhruba pět tisíc lidí.
Nejmenším návštěvníkům nabízí autíčka, řetízkové, hydraulické i podlahové kolotoče, buggy auta, nafukovací skákadla či vláčky nebo dětské tanky. Star-
ší návštěvníci si mohou vyzkoušet adrenalinové zážitky na velkých moderních technických zařízeních, která jsou instalována v nizozemském lunaparku
i na české atrakci Katapult. Pouť bude otevřena od úterý do pátku od 13 do 21, o víkendech od 10 do 22 hodin. FOTO –MICHAL KAMARYT

Levný benzin a nafta
vydrží až dva roky
Motoristé. Radují se, že ceny pohonných hmot minulý týden opět klesly. Benzinky.Mnou si ruce, vydělají
víc také na prodeji doplňkového zboží. Odhady. Ropa v následujících měsících výrazně nepodraží STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. února 2016 02

Radost motoristů
z levného benzinu
a nafty ještě něko-
lik měsíců vydrží.

Psal se rok 2009, kdy jsme na-
posledy u čerpacích stanic
tankovali takhle levně. Po-
slední týdny naše peněženky
zůstávají i po naplnění nádr-
ží bez větší újmy.
V minulém týdnu se totiž

cena benzinu Natural 95 do-
stala v průměru níže o 34 ha-
léřů na 26,88 koruny za litr
a nafta klesla o 23 haléřů na
25,07 koruny. Dá se ale na-
tankovat v obou případech
i o dvě koruny levněji.

Nízké ceny si pochvaluje
třeba i Jakub Král, který jezdí
do práce autem denně. Napří-
klad oproti loňskému únoru
ušetří 600 korun. „Tankuji
naftu, a to zhruba třikrát mě-
síčně čtyřicetilitrovou ná-
drž,“ říká Král a dodává: „Mys-
lím, že lidi i víc jezdí, alespoň
tedy podle front u benzinek.“

A ruce si zákonitě mnou
také samotné čerpací stanice.
„Nižší ceny pohonných hmot
mají obecně pozitivní vliv na
spotřebu paliva. Pozitivně se
do rostoucích prodejů promí-
tají aktivity v oblasti prodeje
a marketingu, nižší cenová
hladina vyvolaná poklesem
ceny ropy a oživení tuzemské
ekonomiky,“ vyjmenovává
důvody Mikuláš Duda ze spo-

lečnosti Unipetrol provozují-
cí čerpací stanice Benzina.

Větší počet zákazníků se
promítá také do nákupu dal-
ších výrobků na benzinových
pumpách. „Lepších prodej-
ních výsledků společnost do-
sáhla také v rámci nepalivové
části segmentu, konkrétně
v prodejnách a nabídce občer-
stvení,“ doplňuje Duda.

Jak dlouho se ještě budeme
radovat z nízkých cen, ale

není tak úplně jasné. V nej-
bližšíchměsících by ale nemě-
ly vystřelit prudce vzhůru.

Určitě ne takovým způso-
bem jako ve Venezuele, tedy
jednom ze zakládajících čle-
nů Organizace zemí vyvážejí-
cích ropu. Tamní prezident
NicolásMaduro nařídil v rám-
ci ekonomických opatření
zdražení benzinu o děsivých
1329 procent.
„Blízká budoucnost ceny

benzinu závisí především na
cenách ropy, jejichž růst v dů-
sledku neustálého převisu na-
bídky nad poptávkou není
v horizontu několika měsíců
moc pravděpodobný. Jinými
slovy: cena ropy letos s největ-
ší pravděpodobností nijak vý-
razně neporoste, a tedy ani
cena benzinu,“ prohlašuje
analytik GEMoney Bank Filip
Frybach. Pro představu: cena
ropy se pohybuje mezi 32 až
35 dolary za barel.

Za pravdu mu dává i analy-
tik společnosti Bisnode Mi-
chal Řičař. „Vzhledem k celo-
světovým ekonomickým vý-
hledůmnemůžeme v následu-
jícím roce či dvou očekávat
výrazné zvyšování cen ropy
a pohonných hmot. Vše za
předpokladu, že do ekonomi-
ky nepřijde nenadálá událost
v podobě omezení produkce
ropy na základě dohod OPEC
či válečné konflikty,“ komen-
tuje situaci Řičař. Podle něj
tak ceny mohou stoupnout
maximálně ke třiceti ko-
runám za litr. PAVEL URBAN

Citát

Nejpravděpodobněji
zdražení nastane po do-
hodě producentů ropy,
kteří vědí, že cena za
barel je velmi nízká.
MICHAL ŘIČAŘ, ANALYTIK BISNODE

Pozor, divočáci
Přemnožená divoká prasa-
ta ničí po ránu v Sokolově
trávníky v městském par-
ku, ohrožují řidiče i chod-
ce v ulicích nebo děti
v blízkosti mateřských
škol. Vedení města proto
vyzývá občany, aby prasa-
ta nechodili do lesů dokr-
movat a nevyhazovali
zbytky například u svých
zahrádek. Současně bude
Sokolov jednat s myslivci
o odstřelu divočáků.

Dražší elektřina?
Nové tarify elektřiny, jak
je navrhl Energetický re-
gulační úřad, by mohly ne-
gativně dopadnout na do-
mácnosti s nižšími příjmy
či domácnosti s malou
spotřebou. Podle premié-
ra Bohuslava Sobotky to
ukázaly analýzy: „Návrh
nových tarifů může zna-
menat riziko a ohrožení
pro nízkopříjmové domác-
nosti, je negativní pro ty,
co se snaží šetřit.“ ČTK

Mayovky
očima
historiků
• skutečné životy legend Divokého západu

• Calamity Jane zemřela v nevěstinci

• sedící býk byl katolík a s Buffalo Billem hrál v cirkusu

• apačové nosili kníry a dusili děti, když brečely

JEN
25kč

týdeník právě v prodeji

Husté držkopády na sněhu
V lyžařském středisku ve Svatém Petru ve Špindlerově
Mlýně v Krkonoších se v sobotu postavilo dvě stě závod-
níků na start sjezdu na horských kolech. Závod na červe-
né sjezdovce s názvem Chinese Downhill 2016 je obdo-
bou hromadných sjezdů na lyžích a snowboardech.
O pády v případě dvou kol nebyla nouze. ČTK

Aktuální průměrná cena

26,88
Průměrná cena benzinu Natu-
ral 95 v Česku byla v minulém
týdnu 26,88 koruny za litr.
Nafta se průměrně prodávala
za 25,07 koruny za litr.

inzerce

Benzin podraží,
ale jen o koruny

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. února 2016 03

Čočky koupené
on-line nebo brýle
z benzinky. Pohro-
ma pro vaše oči.

Kontaktní čočky nosí zhruba
každý třetí Čech, který trpí va-
dami očí. A většina z nich je ku-
puje přes internet.

„Jejich roční prodej se u nás
za posledních deset let zdvoj-
násobil,“ potvrzuje Jana Kraf-
tová z jednoho z největších in-
ternetových obchodů svého
druhu Vašečočky.cz. Problém
ale je, že lidé jdou po ceně a ku-
pují různé typy, aniž by se
předtím poradili s odborní-
kem.

Výhodný nákup přes inter-
net se tak nemusí vždy úplně
vyplatit. „Původ a kvalita tako-
vé čočky můžou zrak výrazně
ohrozit,“ říká pro deník Metro
Eva Jerhotová z oční kliniky

DuoVize. Ne každé, a to klidně
i ty kvalitní a drahé, jsou vhod-
né pro každé oko. Laik zkrátka
nepozná, které kontaktní čoč-

ky jsou pro něj ty správné.
„Špatně zvolená čočka může
škodit kvůli nedostatečnému
pohybu, tudíž i špatné výmě-
ně slzného filmu, ve kterém se
hromadí odumřelé buňky,“ va-
ruje Pavel Stodůlka, přednosta
sítě očních klinik Gemini.

Podobné těžkosti mohou
způsobit ale i laciné brýle ze
supermarketu. „Lze je použít
jen na krátkodobé přečtení na-
příklad etikety v obchodě, ale
dlouhodobě by se používat ne-
měly,“ odrazuje šetřílky oční
lékařka Michaela Netuková.
„Dlouhodobé nošení brýlí kou-
pených v drogerii nebo u ben-
zinové pumpy může zrak po-
škodit,“ dodává.

Zdraví očí však nemusí být
to jediné, co je v sázce. Může
jít dokonce až o život. Nevhod-
ná optika může totiž způsobit
špatné vidění, což by napří-
klad u řidičů mohlo mít v nej-
horším případě i fatální ná-
sledky. MAREK HÝŘ

Polívka jede na turné z Brna
Herec a klaun Boleslav Polívka v sobotu vyrazil na turné
se svou Manéží po Česku a Slovensku. První představení
se konalo v Brně, jeho soubor zavítá ještě do Prahy, Ost-
ravy, Zlína, Trnavy a Bratislavy. Hlavní protagonista po-
zval například hudebníka Jiřího Stivína, herce Arnošta
Goldflama, skupinu Horkýže Slíže a svou dceru Annu. ČTK

Ministr obrany Martin Strop-
nický uvedl, že Česko vyšle
asi stovku vojáků do jedno-
tek Severoatlantické aliance
(NATO), které mají posílit vo-
jenskou přítomnost aliance
ve východních státech NATO.
Řekl to včera v České televizi.
Pokud příprava půjde podle
plánu, je podle něj velmi
pravděpodobné, že do mise

budou vysláni v letošním dru-
hém pololetí. NATO se již dří-
ve v reakci na ruský postup
na Ukrajině rozhodlo posílit
obranu svého východního kří-
dla vytvořením nové síly vel-
mi rychlé reakce o 5000 mu-
žích, jakož i šesti velitelství
v Bulharsku, Estonsku, Lotyš-
sku, Litvě, Polsku a Rumun-
sku. Ta mají posloužit právě

k rozvinutí sil rychlého nasa-
zení, plánování společné
obrany a koordinaci cvičení.
Předseda Vojenského výbo-

ru NATO Petr Pavel prohlásil,
že vojenská přítomnost na vý-
chodě aliance nemá za cíl
Rusko vojensky ohrozit.
Skladba malých jednotek
podle něj není pro Rusko vo-
jenskou hrozbou. ČTK

Nepodceňujte kontrolu

I člověk, který nemá s očima
problémy, by měl očního lé-
kaře navštívit alespoň jednou
za dva roky.

● Špatný zrakmůže být pří-
znakem onemocnění cuk-
rovkou. V Česku má poško-
zený zrak přes 100 tisíc
diabetiků. Každoročně jich
o dvě procenta přibývá.
S cukrovkou se u nás nyní
léčí 860 tisíc lidí.

● V počátcích onemocnění
nemá pacient žádné přízna-
ky. V první fázi dokáže posti-
žení sítnice zjistit jen oční
lékař při preventivní pro-
hlídce. Když se vidění zhor-
ší, nedá se už poškozená sít-
nice vyléčit.

Tři lidé zemřeli
při požáru domu
Noční požár v bytovém
domě v Třinci-Vendryni
na Frýdecko-Místecku si
vyžádal tři oběti. „Další
dva lidí utrpěli zranění,“
řekla policejní mluvčí Da-
niela Vlčková. Požár vypu-
kl krátce před půlnocí v
noci na sobotu. Hořet za-
čala dvoupodlažní budova
se čtyřmi bytovými jednot-
kami. Příčiny požáru zjiš-
ťují hasiči i policie.

Soláry u soudu
Brněnský krajský soud
dnes vynese dlouho očeká-
vaný rozsudek v kauze
údajného nezákonného
vydání licencí dvěma so-
lárním elektrárnám
v Chomutově. Obžalobě
čelí deset lidí, mezi nimi
také předsedkyně Energe-
tického regulačního úřa-
du Alena Vitásková, které
žaloba navrhuje až devět
let vězení. Podle spisu
mohly kvůli ní vzniknout
rozsáhlé škody. ČTK

přijímačky
Od 10. 3. v MF DNES vzory všech typů testů
z ČJ a matematiky pro žáky 5. i 9. tříd ZŠ

• individuální testy
• budoucí jednotné testy
• SCiO testy

10. 3. TaHÁk
jakODÁREk

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522 nebo
na www.mfdnes.cz/metro

předplatné
4 týdny jen za

290 Kč

• Prevence
• Radioviziograie
• Záchovná stomatologie
• Individuální přístup
• Bělení zubů
• Bezbolestné ošetření
V Bezovce 3, 313 00, Plzeň; Tel: 377 536 767

Zubní ordinace v Plzni

• P
přijme nové pacienty

Vojáci. Češi míří na východ

inzerce

Internet není
váš nejlepší optik

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT pondělí 22. února 2016 04

Britský premiér
varuje před
nejistotoumimo
Evropskou unii.

Britské referendum o setrvá-
ní země v Evropské unii se
uskuteční 23. června. Premi-
ér David Cameron to ozná-
mil po sobotní schůzce své
vlády. Zároveň řekl, že kabi-
net Britům doporučuje, aby
hlasovali pro další členství
země v reformované Unii.
Také seznámil ministry s do-
hodou o změně vztahů Britá-
nie se zbytkem Evropské
unie, kterou v noci na sobo-
tu přijali účastníci summitu
EU v Bruselu.
Ministerský předseda

v krátkém prohlášení vyzval
voliče, aby dojednanou re-
formní dohodu podpořili. Vy-
jádřil přitom přesvědčení,
že opuštění EU by byl „skok

do temnoty“. „Volba je ve va-
šich rukou, ale moje doporu-
čení je jasné. Jsempřesvědče-
ný, že Británie bude bezpeč-
nější, silnější a bude na tom
lépe, když zůstane v refor-
mované Evropské unii,“ zdů-
raznil premiér. Dohodu dosa-
ženou v Bruselu uvítali ve-

doucí představitelé EU i klí-
čových členských států.
Německá kancléřka Ange-

la Merkelová řekla, že Unie
neudělala příliš ústupků.
Francouzský prezident Fran-
çois Hollande zdůraznil, že
dohoda posiluje postavení
Británie v Unii a zároveň „ni-
jak neporušuje její pravi-
dla“. Proti pokračování brit-
ského členství v Unii je pět
ministrů Cameronova kabi-
netu. Pro takzvaný brexit (vy-
stoupení Británie z EU) je při-
nejmenším i pětina poslan-
ců Cameronovy Konzervativ-
ní strany. ČTK

Starosta chce pryč z EU

Názor londýnského starosty
Borise Johnsona má značný
vliv na rozhodování Britů.

● Cameron oznámil, že ho ná-
zor jeho přítele mrzí. Bude
ho ale rozhodně respekto-
vat. Je pro něho výzvou.

Festival v záři světel
Mladý pár se fotí při světelné show v předvečer poslední-
ho dne Lucernového festivalu v Tchai-peji na Tchaj-wanu.
Festival začíná 15 dní po čínském novém roce a končí
dnes. AP

Cameron: Buďme
dál součástí Unie

Atentáty v Sýrii
V Sýrii včera při sérii aten-
tátů zahynulo na 120 lidí.
Polovina přišla o život při
explozích v šíitské čtvrti
Damašku, ke kterým se
přihlásil Islámský stát.
Další nálože vybuchly ve
městě Homs.

Trump opět
vítězem
Donald Trump zvítězil
v sobotních primárkách
v Jižní Karolíně. Podle ko-
mentátorů mu zůstávají
dva vážní republikánští
soupeři, senátoři Marco
Rubio a Ted Cruz. ČTK

Citát

„Ti, kdo chtějí opustit
Evropu, vám nabízejí
jediné – skok do
temnoty.“
DAVID CAMERON, BRITSKÝ PREMIÉR

Zprávy krátce

inzerce



VYBÍRÁME Z LÉKÁRNY

Nastartujte svou imunitu hned
teď! Pomocí účinného doplň-
ku stravy z lékárny Imunit®
5PreveMax, který obsahuje vi-
tamin C, B6 a selen pro přiroze-
nou funkci imunitního systému.

Ve složení naleznete také kyseli-
nu listovou, která pomáhá snižo-

vat míru únavy a vyčerpání. Navíc
je přípravek obohacený o nukleotidy,
získané ze sladkovodní řasy chlorelly
a beta-glukany z hlívy ústřičné. Cuca-
vé tablety působí na sliznici v ústech
a v krku, čímž dochází k působení
přítomných látek již po 5 minutách
od užití.

Bleskové posílení imunity?

Nyní exkluzivně ve výhodném balení 60 + 20 tablet ZDARMA!

v
je
í

VHODNÝOD1ROKU

MULTIBYLINNÝ SIRUP
při suchém či vlhkém kašli*
Také vás či vaše děti trápí kašel, který ne a ne ustoupit? Pokud
váháte, zdali nasadit sirup proti vlhkému či suchému kašli,
spolehněte se na ten, který zažene oba zároveň!
STOPKAŠEL sirup Dr. Weiss®
je výjimečný unikátní kombinací
bylinných extraktů s násobným
efektem 5 bylin, mezi nimiž je na-
příklad *jitrocel nebo mateřídouš-
ka, jež ulevuje při kašli a škrábání
v krku, zklidňuje podrážděný krk,
a boswellie, která omezuje tvorbu
hlenu.
Speciálně pro děti už od 1 roku
byl vyvinut STOPKAŠEL sirup

Dr. Weiss® PRO DĚTI s extrakty
z jitrocele, šípku, mateřídoušky,
bazalky a slézu, jež rovněž účin-
ně působí při projevech suchého
i vlhkého kašle. Jako jediný sirup
obsahuje kromě bylinek také be-
ta-glukany a dále selen pro pod-
poru imunitního systému dětí.

Oba sirupy jsou doplňky stravy
s velmi příjemnou chutí!

nitu hned
o doplň-
Imunit®

sahuje vi-
o přiroze-
systému.

ké kyseli-
há snižo-
ní. Navíc
ukleotidy,
chlorelly

né. Cuca-
v ústech

působení
minutách

ě ve výhodném balení 60 + 20 tablet ZDARMA!

JACK HLÍVÁK pro imunitu dětí
v období chřipek a nachlazení1

VYZKOUŠEJTE
PreveMax!

NE
JV
YŠ
ŠÍ

KV
ALITA

KONOP
Í Z
K
A
N
A
D
Y

Krásné a zdravé
VLASY díky kopřivě
Chcete se pochlubit dokonalou hřívou? Vsaďte
na specializovanou vlasovou výživu DonnaHAIR
FORTE se zvýšeným obsahem aminokyselin, pivo-
varských kvasnic a biotinu, který podporuje normál-
ní růst vlasů, pomáhá při lámání a třepení a udr-
žuje jejich lesk. Navíc je tento doplněk stravy obo-
hacen o extrakt kopřivy dvoudomé, která podporuje
tvorbu keratinu, jenž tvoří až 90 % vlasu. Přípravek
DonnaHAIR FORTE je speciálně přizpůsoben také
pro potřeby těhotných a kojících žen.

kkoopppřřivěěě
hřívoouu?? VsVsaďaďte

vu DoDonnnnaHaHAIA R
nokysselelinin,, pip vo-
dpd orujujee nonorrmál-
aa třtřepepeneníí a udr-r
lněk stravyy obo o-
ktk erá popodpdpooruje
vlvlassu.u. PPříříprp avvekk
řiřizpzpůsůsoboben tttttttakakakakakakakaakakakakakakaakakakaaakakakakakaaakakakaaakkkakakaaaakakaaaakkkkkéééééééééééééééééééééééééé
enen.

Limitovaná edice s luxusními šperky DonnaHAIR s krystaly Swarovski®.

Konec opakovaným
vaginálnímMYKÓZÁM!
Brání vám časté gynekologické pro-
blémy naplno si užívat sportování
nebo snad cestování? Sáhněte po
Intime jemné mycí emulzi s kyseli-

nou mléčnou, vyvi-
nuté pro ošetřování
a mytí intimních
míst. Přírodní re-
ceptura, ve které

iguruje zvláčňující konopný olej,
grepová semínka, tymián a mateří-
douška, nenarušuje přirozené pro-
středí sliznic, má mírně kyselé pH a
při dlouhodobé péči upravuje celko-
vý stav sliznice, omezuje pocity svě-
dění a pálení a přispívá k odolnosti
proti zánětům a mykózám.

Intime
můžete zakoupit

v lékárnách,
prodejnách

zdravé výživy
a na www.cannaderm.cz

Jestliže si zoufáte, že jsou vaši nej-
menší každou chvilku nemocní,
vsaďte na cucavé tablety Imunit®
Hlíva ústřičná s Rakytníkem Jack
Hlívák. V každé tabletě tohoto do-
plňku stravy naleznete pravý poklad
– vitaminy, minerály, beta-glukany

z hlívy ústřičné, extrakt rakytníku,
jód a 1selen. Selen, vitamin B6 a B12
například přispívají k přirozené
imunitě. Dále obsažený vitamin D3
zase udržuje normální stav kostí.
Zakoupíte ve svých lékárnách.plňkňkuu ststraravyvyy nnalaleeznete ppravývýý pppoko laadd

–––––––––––––––––– vivitatamiminynyy, miminenerárálylyy, bebetata-g-gglulukakanynyy
ZaZaZ kk

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 22. února 2016 06

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 1
Max. 5

Min. 9
Max. 13

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Tak kde jsem
zase tu

kost zahrabal?“

ALEŠ KIRO ČERMÁK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 V Praze měla roku
1787 světovou
premiéru opera
Wolfganga Amadea
Mozarta:
a) Don Giovanni
b) Figarova svatba
c) Kouzelná flétna

2 Výrobce špičkových,
už nejen sportovních
vozů firma Porsche
byla založena roku:
a) 1921
b) 1931
c) 1941

3 Jedna bitva u Chlumce
se odehrála za
Napoleona. Ta první
ale roku 1126 za
knížete:
a) Soběslava I.
b) Vladislava I.
c) Vratislava II.

4 Francouzský lékař
René Laennec vynalezl
přístroj k vyšetření
pacienta známý jako:
a) oftalmoskop
b) stetoskop
c) bronchoskop

5 Šilink je nejen bývalá
měna sousedního
Rakouska, ale od roku
1962 platí v africkém:
a) Somálsku
b) Senegalu
c) Svazijsku

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,5 °C
Rok výskytu: 1794

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Svatba

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Věda na vlastní kůži
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:50 Letecké katastrofy
15:40 Památné bitvy: Waterloo
16:30 Letecká esa: Robin Olds
17:20 Vlak do Dárdžilingu
18:15 Na cestě po jihoafrické

Mpumalanze
18:45 Večerníček
18:50 Vesmír: Ztroskotání na

Marsu
19:35 Stroje - to je moje!
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní II (8/8)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Vražda v poklidné pražské
vilové čtvrti je pro policisty
překvapivá především tím,
že nemá žádný motiv.
Hrají: O. Vetchý, M. Hanuš,
B. Polívka, I. Chmela a další

21:10 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:20 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:45 Profesionálové
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:15 Sváteční slovo evange-

lického faráře Miloše
Rejchrta

01:20 Z metropole, Události
v regionech plus

01:50 Velká holka

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Sovětský
válečný stroj
V létě 1943 byly Hitlerovy
armády na východní frontě
na ústupu. Drtila je mohut-
ná palba sovětského dělo-
střelectva a tankové útoky
vedené Rudou armádou

20:55 Dokonalé mrakodrapy:
Nová dominanta
Londýna

21:55 Atentát v Paříži
23:55 Přestřelka u O. K. Corralu

Western (USA, 1957)
01:55 Queer: Pornogeografie
02:25 Folklorika
02:45 Pilný jako včelka?
03:05 Ing. Karel Holomek,

ochránce slabých
03:20 Dvě církve - jeden kostel
03:45 Koně v Brně

ČT2

20:15 Přístav (47)
Komediální seriál (ČR,
2016). Hospoda i Zátoka
žijí další velkou událostí.
Slavný herec, režisér i pro-
ducentka to roztočí ve vel-
kém stylu s místními, kteří
jim posloužili jako skvělý
komparz. Pepa se veze na
vlně úspěchů. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Mnichov

(20)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

02:40 Policie Hamburk IV (11)
Krimiseriál (N, 2009)

03:25 Komisař Rex V (12)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 96 hodin
Akční film (Fr./USA/VB,
2008). Dcera bývalého
agenta tajné služby cestuje
s kamarádkou do Paříže.
Hned první den jsou obě
dívky uneseny albánskými
obchodníky s bílým
masem. Otec, který ví, že
místní policie mu nepomů-
že, okamžitě vyráží do
Francie po stopách nebez-
pečných zločinců. Jeho
rozhodnutí najít dceru za
každou cenu nemůže nic
zvrátit... Hrají: L. Neeson,
M. Graceová, L. Orser

22:15 Atentát (15)
23:30 Černá listina II (22)
00:25 Lovci zločinců III (19)
01:20 Mentalista IV (1)
02:05 Střepiny

NOVA

20:15 Poslední loď (2)
Akční seriál (USA, 2014).
Virová epidemie zabila
většinu lidstva na Zemi
a posádka amerického
torpédoborce se snaží
zachránit lidský druh na
planetě. Při doplňování
zásob v bývalé věznici
Guantánamo se dostanou
do střetu s uprchlými vězni.
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku VI
(2)

22:00 Misfits: Zmetci V (5)
23:10 Starověká šifra zkázy

(1/2)
Myster. drama (N, 2008)

01:15 Poslední loď (2)
02:10 Misfits: Zmetci V (5)
03:05 Kravaťáci IV (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VI (15)
13:40 Odložené případy VII

(18)
14:40 Lovci zločinců III (19)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (464)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista IV (1)
18:25 Ulice (2976)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (11)
13:25 Komisař Rex V (12)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Castle na zabití IV (15)

Pandora. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová:
Shledání v Eriksbergu
Romantický film (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (21)
Čarodějnice. Komed.
seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi III (15-18)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VI (10)

Benderova hra 2/4.
Anim. seriál (USA, 2008)

16:25 Hvězdná brána (14)
Hathor. Seriál (USA, 1997)

17:20 Bylo nebylo II (17)
Vítejte ve Storybrooke.
Seriál (USA, 2012)

18:20 Simpsonovi III (19, 20)
19:20 Simpsonovi III (21, 22)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS pondělí 22. února 2016 07

Honza Dovedos
Horní

Čočky z internetu
ano. Brýle jedině
od specialisty.

Leňule
Kožená

Čočky mám od
jednoho dodavatele.
Levné brýle nikdy.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

VELKÝ ŽIVOTNÍ HOROSKOP!
Znám vaši budoucnost!
Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 92DLZ a datem narození!

Pokud uvažujete o pořízení
nových bytových doplňků

v jarním stylu, neváhejte. S koncem ma-
sopustu už je jaro za dveřmi.

Beran 21/3–20/4
Nehádejte se, ani když
k tomu budete mít při

dnešku mnoho příležitostí. Stejně se
máte rádi, tak je to zcela zbytečné.

Váhy 23/9–23/10

Než začnete rozdělovat do-
mácí práce, více se ptejte na

soukromé plány svých blízkých. Vyhne-
te se všemožnému nedorozumění.

Rak 22/6–22/7
Dáte si s jistou věcí opravdu
mravenčí práci, ale nebude

vás to mrzet, protože výsledek bude
stát za to a rodina to ocení.

Kozoroh 22/12–20/1

Někdo z rodiny vás bude
zlobit více nežli obvykle,

ale vy máte pevné nervy, tak všechno
zvládnete s úsměvem na tváři.

Býk 21/4–21/5
Pokud přemýšlíte, čím byste
někomu z blízkých udělali

radost, tak zkuste vymyslet něco oprav-
du neotřelého, co nečeká.

Štír 24/10–22/11

Ukažte svou nápaditost
a nespokojte se s tím, že

jaro už je za dveřmi. Pusťte ho dovnitř,
alespoň co se týče doplňků.

Lev 23/7–22/8
Zatímco někteří kolem vás
už básní o jaru, vy si konec

února raději užijete někde na horách
s rodinkou. Se sněhem či bez.

Vodnář 21/1–20/2

Dopřejte si dnes více volné-
ho času, než to při pondělku

děláte. Potřebujete tentokrát pomalejší
rozjezd a vaše rodina též.

Blíženci 22/5–21/6
Máte-li při dnešku chuť změ-
nit zaběhnuté stereotypy

tak směle do toho. Na změnu není nikdy
pozdě, právě naopak je třeba.

Střelec 23/11–21/12

Budete muset být vtělená
trpělivost, protože s někte-

rými členy vaší rodiny dnes bude oprav-
du velmi těžké vyjít po dobrém.

Panna 23/8–22/9
Pověstný domov pro vás
dnes bude nejenom tam,

kde je láska, ale zároveň tam, kde je
dobré pití, jídlo a hlavně teplo.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete SMS ve tvaru 24HLV

a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Položte svou otázku kartám!

LÁSKA & VEŠTBA!E

NAČ TEN SPĚCH?
Občas není na škodu vyvrátit několik klišé spojených s román-
skou a latinskoamerickou kulturou a některé sporné otázky
raději vysvětlit. Tak například, že jsme líní, řídíme se pravi-
dlem nejmenší námahy a všechno uděláme raději až „maňa-
na“ (španělsky „zítra“). Je pravda, že naprosto odlišně vnímá-
me čas a to ve všech směrech. Neznamená to ovšem, že by-
chom například nemysleli na druhé, když přijdeme na schůz-
ku o pět nebo deset minut později, jen těch pár minut v živo-
tě nepovažujeme za zpoždění. Tady v Česku se musímemít
s pozdními příchody na pozoru, jinak se může situace vyost-

řit. Za druhé by nás nikdy nena-
padlo vstát v nezvykle brzkých
hodinách (například v půl sed-
mé ráno), ať už kvůli práci nebo
aby člověk využil volného dne
pro sebe. Pro naši náladu by to
totiž byla učiněná jatka, a stup-
nice naší pracovní výkonnosti
by se tak dostala na celý den do

záporných hodnot. A za třetí, pouhá půl hodina na oběd, tedy
rituál, který si zaslouží alespoň hodinu, by nás připravila o ty-
pické posezení po jídle. Posezení po jídle vlastně znamená vě-
novat pochutinám, trávení a lidem, se kterými sedíme u sto-
lu, čas, který si bezesporu zaslouží. Oběd i večeře zahrnují
nejen konzumaci beze spěchu, v klidu, ale i samotnou přípra-
vu jídla, která se ve společnosti známých a kamarádůmůže
protáhnout. A pokud k tomu připojíme chod navíc včetně zá-
věrečné kávy, pak si oběd náležitě užijeme. V restauraci se
prázdné talíře ze stolu neodnášejí alespoň deset až patnáct
minut, aby vás nikdo nestresoval a vy si mohli v klidu popoví-
dat. Neznamená to, že bychom pracovali méně nebo méně
efektivně, ale radostem ze života je potřeba věnovat dostatek
času, protože nás ovlivňují ve všem, co děláme.

Kupujete čočky na internetu a levné brýle?

Citát

Radostem je potřeba
věnovat dostatek
času, protože
ovlivňují náš život.

REFERENDUM
(z Výroku dne na této straně)

Přímé hlasování občanů
o ústavně-politické nebo
zákonodárné otázce,
lidové hlasování

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Slovo dneVýrok dne

Antonín
Mareš

Jen od specialisty.
Nevyplatí se riskovat
poškození zraku.

Dopisy a vzkazy

Nohy na sedadle
Reaguji na fotografii čte-
nářů, kterým vadí, když si
cestující dá nohu na seda-
dlo. Ono to tak úplně
není. Ano, pokud má člo-
věk podrážku mokrou
nebo od sněhu či bahna,
tak jde o dobytka, ale ji-
nak si myslím, že se to
přehání. Je to podobné,
jako když si na sedadlo ně-
kdo položí tašku, co ležela
na chodníku, či svého psa.
Musím se přiznat, že když
jsem měla nohu v sádře,
byla jsem ráda, když jsem
si ji takto mohla položit
na protější sedadlo.

PETRA LUKÁČOVÁ, KLADNO

Kdo má právo
rozhodovat?
Politické strany si dnes
osobují i právo zasahovat
do podnikání fyzických
osob, což není demokra-
cie, ale totalita! Každý ob-
čan, který si chce zajít na
oběd, kávu nebo jenom
na pivo, si vyhledává sám
podnik, který mu vyhovu-
je! Bude-li nekuřák a pů-
jde s kuřákem na kávu,
sám se rozhodne, zda pů-
jde do kuřáckého, nebo
nekuřáckého podniku. Po-
litici nemohou rozhodo-
vat za podnikatele, co
musí či nemusí dělat!
FRANTIŠEK ROSENDORF, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Volba je ve vašich
rukou, ale moje
doporučení je

jasné.“
DAVID CAMERON,
BRITSKÝ PREMIÉR

Cameron doporučil Britům, aby
hlasovali pro setrvání Velké Bri-
tánie v EU. Referendum se bude

konat 23. června.



www.metro.cz CE STY pondělí 22. února 2016 08

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

inzerce

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z ohý-
baných chrom. trubek také dře-
věný, dýhovaný, dále obrazy,
hodiny, šavle, lustry, hračky,
porcelán, housle atd. i celé po-
zůstalosti. Slušné jednání, vlast-
ní odvoz. Tel. 777886860, mail:
nabytek.kuri@seznam.cz
82873

Práce - nabídka
• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Plzni. Možnost práce pro
ZTP/ČID. Mzda 12.000 –
18.000 + odměny za záchyty.
Kontakt: 734368908,
nabor@safesecurity.cz83203

• Pomilujemese?ChciTěochut-
nat! Ozvi se na tel: 844 844 005,
5Kč/min!
• Hledáš bokovku? Vdanou,
nezadanou, mladou, starou,
ve tvém okrese?! Pomůžeme
ti! Napiš SMS ve tvaru 30LEL
a text na 909 15 45
• Důchodkyně Marie 65. Po-
starej se o můj šedivý klín! T.:
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 76MZZ
a textem!
• Doveď mě k orgazmu!
Bohatě se ti odměním! Bo-
hatá vdova Tereza 56. Vytoč
909 801 801 kód RFR99

• Zachovalá Božena (69). Za-
řádi si prstíkem v mé roztou-
žené lasturce! Ozvi se na tel.:
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 49ZDV
a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Cestování - nabídka

Jako první v Pardubickém
kraji zahájí turistickou sezo-
nu hrad Svojanov na Svitav-
sku. Návštěvníky přivítá už
o víkendu 5. a 6. března. Nej-
většímbonbonkem letošní se-
zony bude výstava repliky
královské koruny Přemysla
Otakara II. Postupně se ote-
vřou i další památky v kraji –
zámek v Litomyšli, Kunětic-
ká hora a další. ČTK

Finance - nabídka

Intimní

Za fajn ceny. Vyraz-
te právě sem!

Pro malé i velké, zdatnější ly-
žaře i úplně začátečníky –
v hlavním lyžařském středis-
ku Skiaréna Jizerky si zalyžují
všichni.

Severák a Bedřichov
Tři areály, z čehož dva se

více orientují na děti a začína-
jící lyžaře, Severák a Bedři-
chov s modrými kratšími sjez-
dovkami, a třetí – Tanvaldský
Špičák nabízí vyžití i pro ná-
ročnější, protože disponuje
kromě modrých i červenou

a černou sjezdovkou v dél-
kách kolem 1,5 km. Celkem
najdete ve všech třech areá-
lech 18 kilometrů sjezdových
tratí, jednu lanovku (na Špičá-
ku), 21 vleků a tři pohyblivé
koberce. Všechna tři střediska
propojuje skibus.

Tanvaldský Špičák
Další areál dostal letos nový

automatický a třikrát výkon-
nější zasněžovací systém. Sva-
hy na Tanvaldském Špičáku
upravuje nová rolba.

Zábavné atrakce
Kromě toho přibyly ve

všech třech areálech zábavné
i výukové atrakce. Na Špičáku

se děti mohou nově učit lyžo-
vat na třicetimetrovém pojez-
dovém koberci. Více než pade-
sát metrů dlouhý koberec na
ně čeká vDětském světě na Se-
veráku a úplně nový Dětský
svět s pojezdovým kobercem
se stal součástí areálu v Bedři-
chově na Malinovce. Kromě
toho děti do šesti let mohou
na Špičáku lyžovat v doprovo-
du dospělé osoby na lanovce
a kotvě na Špičáku 2 zdarma.

Hrabětice: do zoo
Pokud jste nelyžaři nebo

chcete zažít i něco jiného, vy-
razte na návštěvu do minizoo
v Hraběticích s velbloudem,
pumou, zebrou či liškou. Lze
tu domluvit i výlet na saních,
jež táhnou koně. Navštívitmů-
žete Prezidentskou chatu nad
Bedřichovem. Chata pochází
z první polovinyminulého sto-
letí a po nedávné rekonstruk-
ci se vrátila do původní podo-
by. Na Prezidentské si můžete
udělat přestávku i při cestě na
běžkách.

Janov nad Nisou: na boby
Další možností je si zajet do

Jablonce nad Nisou do bazénu
s tobogány nebo zkusit bobo-
vou dráhu v Janově nad Ni-
sou. KAMILA HUDEČKOVÁ

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY - LAST MINUTE

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

BŘEZNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY - RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

VELIKONOČNÍ POBYTY - PRODLOUŽENÝ VÍKEND

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA - SLAVNOSTI 8 4.4.2016 H2*+ S 21 900
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, Al - all inclusive, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 2.3.2016 H2* P 6 530
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 4 10.3.2016 PN S 3 450
SLOVINSKO - BLED 4 3.3.2016 H3* P 7 580

KORFU - ACHARAVI 8 4.6.2016 S BS 10 396
KORFU - SENIOR 55 8 4.6.2016 H2* P 14 300
MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 55 8 18.6.2016 H3* P 15 191

DACHSTEIN WEST 8 27.2.2016 H2* P 10 970
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - APRICA 4 8.3.2016 H2* P 8 090
ITÁLIE - PASSO TONALE 5 11.3.2016 H3* P 10 590

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 25.3.2016 H3* P 5 960

V Orlických horách skočí
nejdále v celé Evropě
V Deštném v Orlických horách se o víkendu 4. až 5. břez-
na chystá akce s názvem Soldiers. Tedy světový závod ve
freeski, největší skok v Evropě. Představí se jezdci z pre-
stižních X-Games. Večer rozjede party vynikající drumand-
bassový DJ Netsky. EXCELENT SOLDIERS 2016

Hrad Svojanov.
Už se chystá

Jizerky lákají i na
boby nebo do zoo

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pondělí 22. února 2016 9

Český hokejista gó-
lem číslo 742 pře-
konal v dějinách
NHL Bretta Hulla.

Před týdnem oslavil Jaromír
Jágr 44. narozeniny, ale po-
řád se cítí skvěle a v noci na
neděli to opět potvrdil, když
opět přepisoval tabulky.
V utkání Floridy proti Win-

nipegu zařídil Jágr vítězství
Panterů dvěma góly. A neby-
ly to ledajaké trefy. Měly to-
tiž na kontě hokejové legen-
dy pořadová čísla 741 a 742.
Když se Jágr trefil v zápase

podruhé, aplaudovali mu

nejen fanoušci, ale dokonce
i hráči soupeře. Česká osma-
šedesátka překonala na tře-
tím místě střelců NHL Bretta
Hulla. Před ním už jsou jen le-
gendy – Gordie Howe (801
gólů) a Wayne Gretzky (894).

„Je to skvělé. Ale moc jsem
na to nemyslel, abych byl
upřímný. Předtím jsem v pár
zápasech nehrál moc dobře,
chtěl jsem se ujistit, že mi to
půjde líp,“ řekl Jágr po zápase
a v dobré náladě pokračoval:
„Když jsem dostal k narozeni-
nám dort, přál jsem si být ka-
nonýrem. Doposud to fungo-
valo, takžemožná předstihnu
i Gordieho Howea i Waynea
Gretzkého. Zatím nemám dů-
vod končit.“ PAVEL URBAN

inzerce

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
VSTUPENKY NA VELETRH PRODÍTĚ V BRNĚ!

SOUTĚŽní OTázka
V kolik hodin si děti v neděli mohou zatančit
s Honzou Onderem a Luckou Hunčárovou?

a) v 11.00 a v 13.00 hod. b) v 11.00 hod. c) ve 13.00 hod.

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte PRODITE.
Pět soutěžících se správnou od-
povědí vyhrává podvou vstupen-
kách. Výherce bude kontaktován
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech sou-
těže a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

V·E PRO SPOKOJENÉ DÍTù I MAMINKU

3. – 6. 3. 2016
BRNO - V¯STAVI·Tù

www.prodite.cz

3. 3. MÁMO, RELAXUJ!
HRDINOVÉ OÎÍVAJÍ
(MIMONI, TRANSFORMER SHOW,
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ)

5. 3. KARNEVAL S DÁDOU
6. 3. TANâÍME S HONZOU ONDEREMA LUCKOU HUNâÁROVOU

4. 3.
5. 3.

Nej‰ir‰í prodejní pfiehlídka koãárkÛ,
autosedaãek, hraãek, v˘Ïivy, kosmetiky

a doplÀkÛ pro dûti a maminky

Jaromír Jágr v šatně s památečním pukem TWITTER

Další glóbus
Americká lyžařka Lindsey
Vonnová (na snímku) si
druhýmmístem ve sjez-
du Světového poháru
v La Thuile zajistila osmý
křišťálový glóbus v této
disciplíně. Vyhrála Italka
Nadia Fanchiniová. AP

Šest domácích výher se zrodi-
lo v 18. kole fotbalové Synot
ligy. Své zápasy zvládli i hlav-
ní favorité na titul. Plzeň po-
razila Teplice 1:0 po brance
Koláře, vítězství Sparty 2:0
nad třetí Mladou Boleslaví za-
jistili Šural a Costa.
V severočeském derby zaří-

dil tři body Liberci proti Jab-
lonci Marek Bakoš, který na-
střílel hattrick. To v malém
pražském derby mezi Bohe-
mians 1905 a Duklou padla

jen jedna branka, o kterou se
postaral domácí Krch. Brno si
na domácí půdě poradilo po-
měrem 2:0 s Olomoucí, ještě
o gól víc nastřílela Ostrava Zlí-
nu. Pro poslední Baník to byla
teprve druhá výhra v sezoně.
Před vlastním publikem

tak neuspěla jen Jihlava, kte-
rá už v pátek remizovala 0:0
se Slavií, a také Příbram. Ta
ztratila všechny body se Slo-
váckem, když výhru 1:0 hos-
tům zařídil Libor Došek. PUR

Číslo dne

195
Výškařka Michaela Hrubá pře-
konala na mistrovství ČR juni-
orů v Praze český rekord výko-
nem 195 cm a zařadila se na
třetí místo světových tabulek.

Samková vyhrála
SP v Rusku
Snowboardcrossařka Eva
Samková podruhé v sezoně
triumfovala v závodu Svě-
tového poháru. Po němec-
kém Feldbergu uspěla také
v ruském Sunny Valley.

Pauza Strachové
Lyžařka Šárka Strachová
vynechá kvůli zranění zít-
řejší paralelní slalom SP
ve Stockholmu. Bývalá
mistryně světa ve slalomu
si pohmoždila holeň a lýt-
ko při čtvrtečním pádu
v tréninku v Jasné. ČTK

Finále turnaje v Dubaji české
tenistce Barboře Strýcové vů-
bec nevyšlo. S Italkou Sarou
Erraniovou prohrála 0:6, 2:6.
I tak si Strýcová připsala přes
šest milionů korun. V tomto
týdnu ji čeká turnaj v katar-
ském Dauhá, kde bude titul
obhajovat Lucie Šafářová, kte-
rá se vrací po zranění. PUR

Fotbal. Hattrick Bakoše
a druhá výhra Baníku

Zprávy krátce

Jágr je třetí mezi střelci! Strýcová. Došla
až do finále



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 2. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Smartphone s 5“ IPS HD displejem
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx fotoaparát s duálním bleskem
Dual SIM, 4G/LTE, microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Bosch TASSIMOVivy

Lahodná káva
každý den

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli

Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Tlak 3,3 bar, nádržka 0,7 l
5 barevných provedení

LG F8496AD1

Pračka a sušička
v jednom

Nadupaná
výbava

Kapacita praní/sušení – 8/4 kg
9 pracích programů, 8 možností sušení
Inteligentní diagnostika Smart Diagnosis
Direct Drive™ motor s 10letou zárukou
Systém 6 MOTION se 6 pracími pohyby

16 990,-

-19 %

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

....................................................................................................................................................................................................................

6 9906 990,-

6 490,-

1 5901 590,-

1 290,-

objednací kód: FAP1530cHU2885a1 HU2885a1a HU2885a1b

kup na a získej

objednací kód: UM913b1c

Cat® S30
Odolný smartphone s certiikací IP68
4,5“ displej chráněný sklem Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.1 Lollipop 7 599

objednací kód: UM913b1c

7 599,-

6 899,-

Telefon do každého počasí

© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

10 990,-
Smartphone s 5“ Full HD displejem a 4K videem
21,5Mpx fotoaparát s hybridním automatickým ostřením
13Mpx přední fotoaparát s čipem Exmor RS™
8jádrový procesor, vodotěsné/prachotěsné tělo (IP65/68)
Google Android 5.1 Lollipop

Skvělé snímky
ze všech úhlů

SOM0360a1b SOM0360a1c SOM0360a1d

objednací kódy:

EAN3386f4 EAN3386f1
EAN3386f3 EAN3386f2 EAN3386f

objednací kódy:

INDESIT DSR 15B EU

Oblíbená
SLIMmyčka

Myčka nádobí ve SLIM provedení (šířka jen 45 cm)
Kapacita až na 10 sad nádobí, spotřeba 10 l na cyklus
5 mycích programů, nejkratší jen na 40 min
Tichý provoz (jen 51 dB)

-27 %

7 4907 490,-

5 490,-
objednací kód: FAM1400j


